
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N r . DEL

OGGETTO:Approvazione del progetto esecutivo e del diverso utilizzo di mutui della Cassa
Depositi e Prestiti S.P.A. (posizioni n. 4339628/00, 4339630/00, 4466962/00) da
destinare al finanziamento dei "Lavori di manutenzione straordinaria strade abitato
ed extraurbane". CUP : E87H14002670005

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE ANZIANO

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

m
^
%

ASSENTE

n
n
n

3 o
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordici il giorno ff^HP del mese di -

Comune di Valguarnera

ore j . nella sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Dott. Alfredo Verso



VISTO P O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico su direttiva dell'Assessore ai Lavori
Pubblici, allegato n. (1) che fa parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore Tecnico, che è parte integrante
del presente atto;

2) Onerare il Responsabile del Settore Tecnico e del Settore Economico Finanziario
ad eseguire gli atti gestionali conseguenti al presente deliberato.-

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.-

L'Assessore Anziano
ProfetCpr&seppe

II Segretario Generale,
Alfredo Verso



COMUNE DI VALGUARNERA CAJROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo e del diverso utilizzo di mutui della Cassa Depositi e
Prestiti S.P.A. (posizioni n. 4339628/00, 4339630/00, 4466962/00) da destinare al
finanziamento dei "Lavori di manutenzione straordinaria strade abitato ed extraurbane".
CUP : E87H14002670005

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il Decreto sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale viene conferito al sottoscritto la nomina di
Responsabile del Settore LL.PP., Urbanistica ed Ambiente;
Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 346 del 23/07/2014, con la quale viene nominato
il R.U.P. ai sensi della L.R. n° 12 del 12/07/2011 che recepisce il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R. n°
207 del 05/10/2010 e l'Ufficio di progettazione per il progetto relativo alla manutenzione straordinaria strade
abitato ed extraurbane;
Atteso che i suddetti tecnici dell'U.T.C., in assolvimento all'incarico ricevuto, hanno redatto il progetto
esecutivo dei lavori di cui trattasi in data 20/08/2014 per l'importo complessivo di €. 92.400,00 così ripartito:
1) Lavori €.69.155,00

di cui Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 3.457,75
di cui Incidenza manodopera non soggetta a ribasso €. 13.174,55

Lavori a base d'asta €. 52.522,70

2) Somme a disposizione dell'Amministrazione:
- IVA 22% €. 15.214,10
- Oneri tecnici 2% €. 1.383,10
- Conferimento a discarica €. 6.000,00
- per imprevisti ed arrotondamenti €. 487.80

Sommano €.23.085,00 €. 23.085,00
€. 92.240,00

- Rilevato che il progetto è stato approvato in linea tecnica con parere n°345 del 20/08/2014 ai sensi delPart. 5 bis
della L.R. n° 12/2011 dal Responsabile Unico del Procedimento;
- Visto il vebale di verifica del 20/08/2014 ai sensi delPart. 112 del D.Lgs n° 163/2006 e ss.mm.ii. recepito dalla
Regione Sicilia con la L.R. n° 12/2011;
- Vista la dichiarazione di disponibilità delle aree oggetto di intervento del 20/08/2014;
- Considerato che il progetto risulta conforme alle direttive dell'Amministrazione, per cui lo stesso risulta
meritevole dì approvazione in linea amministrativa;
- Vista la L.R. n° 12 del 12/07/2011 che recepisce il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. n° 207 del
05/10/2010;

Considerato che la Cassa Depositi e Prestiti S.P.A. aveva concesso a questo Comune dei mutui e
precisamente :
Posizione N° 4339628/00 del 13/12/1999 di € 320.203,28 importo residuo € 8.902,43
Posizione N° 4339630/00 del 13/12/1999 di € 601.452,28 importo residuo € 13.179,27
Posizione N° 4466962/00 del 22/04/2005 di € 339.986,69 importo residuo dopo ultimo pagamento ancora da
liquidare €70.158,33

-Che le somme a residuo non utilizzate ammontano ad € 92.240,00 e che risulta ancora disponibile;
- Viste le circolari della CC.DD.PP. n. 1255 del 27/01/2005, n. 1273 del 22/07/2008 e successive ove si consente
il diverso utilizzo del prestito non erogato e/o delle economie per realizzare un investimento diverso nell'ambito
della stessa tipologia dei lavori;
- Atteso che la tipologia dei lavori di cui al progetto oggetto della presente è simile ai mutui concessi e cioè
manutenzione straordinaria lavori stradali;
-Richiamato Part. 128 comma 1 del D.lgs. 163/2006 e succ. mod. ed integ. Il quale disciplina che le attività di
realizzazione dei lavori di singolo importo inferiore a€ 100.000,00 si svolga sulla base di un programma triennale
delle OO.PP. e degli aggiornamenti annuali predisposti e approvati dall'Amministrazione;



Preso e dato atto che l'importo dei lavori del progetto è inferiore a € 100.000,00 e pertanto l'intervento di cui
trattasi non rientra tra quelli da inserire nel programma triennale e annuale delle OO.PP.;

Ritenuto di dovere approvare in linea amministrativa il progetto di che trattasi;
-Vista la legge n. 267/00 e ss.mm.;
-Visto il d.lgs. 163/2006;
-Visto il D.P.R. 207/2010;

PROPONE ALLA G.C. DI DELIBERARE

1) Di approvare il diverso utilizzo delle economie dei mutui pari ad € 92.400,00 precisamente :
Posizione N° 4339628/00 del 13/12/1999 di € 320.203,28 importo residuo € 8.902,43
Posizione N° 4339630/00 del 13/12/1999 di € 601.452,28 importo residuo € 13.179,27
Posizione N° 4466962/00 del 22/04/2005 di € 339.986,69 importo residuo dopo ultimo pagamento ancora da
liquidare €70.158,33 . „
per finanziare i lavori di Manutenzione straordinaria strade abitato ed extraurbane" per l'importo
complessivo di €. 92.400,00.

2) Approvare il progetto dei lavori di "Manutenzione straordinaria strade abitato ed extraurbane" per l'importo
complessivo di €. 92.400,00 come da quadro economico in premessa riportato redatto dall'Ufficio Tecnico
Comunale.

3)Di autorizzare i Responsabili del Settore Tecnico ed Economico Finanziario ad inoltrare alla
Cassa Depositi e Prestiti SFA la domanda necessaria al diverso utilizzo delle economie dei mutui
citati in premessa da destinare al finanziamento del progetto di cui al punto 2).

4)Di dare atto che che l'importo dei lavori del progetto è inferiore a€ 100.000,00 e pertanto l'intervento di cui
trattasi non rientra tra quelli da inserire nel programma triennale e annuale delle OO.PP.

5)Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Responsabile del Settore Tecnico
Arch. Nicolo Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :
OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo e del diverso utilizzo di mutui della Cassa

Depositi e Prestiti S.P.A. (posizioni n. 4339628/00, 4339630/00, 4466962/00) da
destinare al finanziamento dei "Lavori di manutenzione straordinaria strade abitato ed
extraurbane".
CUP : E87H14002670005

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale, _

II Responsabile de
Arch.

tìore Tecnico
o Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA :
OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo e del diverso utilizzo di mutui della Cassa Depositi e

Prestiti S.P.A. (posizioni n. 4339628/00, 4339630/00, 4466962/00) da destinare al
finanziamento dei "Lavori di manutenzione straordinaria strade abitato ed extraurbane".
CUP : E87H14002670005

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale __

Responsab/
Dott.

rvizi Finanziari
ntonze



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. /@fy del /--?-/nin applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 4 - g^. /k per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno €M — 09 - •*Ls>/tL\

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, éM'

IL SEGRETARIO GENE'


